
Kindel ust. 
p a a 

,,Mga usk on kindel lootns 
nende asjade peäle, »ns weel 
oodatakse, ja nende asjade 
lnnrguandmtne, mis ei nähtn." 

Gbr. 11, 1. 

D D O 

Traktaatiselts Wenemaal^ Wiias. 
Interltntsionalt Traktantiselts^ Hainburis. 

- 1910 — 





Kindel usk. 
Gbr. 10, 22. 

Uskmata inimesel on ristiusk nägemata asjade sisse 
arusaamata ja saab sagedaste tema pilkamise ja naeril 
asjaks, Ilmainimene peab ristiinimese õiglast usku wai-
mnuõdruse märgiks, ja oma enese maimu üleolemise mõtte 
juures kuulutab ta julge naeratamisega, et ta ise ialgi 
midagi ilma tunnistuseta ei usu; ta ei usu ialgi, mis ta 
mitte näha ega mõista ei wõi. 

See sõna, et sellel, kes midagi, mis ta ei wõi mõista, 
ei usu, kaa üks wäga lühikene usutunnistus peab olema, 
on niisama tõsi kui ärakuluuud. Ei ole aga maa peäl 
mingit maailmatarka olemas, kes sadaud et osa igapäewase 
elu lihtlabasemat ilmumist peaks mõistma. Teadusemehed 
on tähelepanemise läbi kindlaks teinud, et teataw mulla-
põhi teatama wilja jauks kohaline olla. Ommetigi ei tea 
keegi mispärast. Nad teawad wäga hästi, et meie teata-
wai kordadel wihma ehk luud tohime oodata; aga uad ei 
wõi seda olu ettetuua, ega öelda, kuida ueed tõusewad. 
Tõeste ou kõik ilmumised, mis üle maailmatargad nii 
õpetatud wiisil räägiwad, seda sugu, et uad kaa mitte 
ühtainust nende õige päris põhja peäle tagasi ei wõi wiia. 

Pealeseda on usk tõe poolest üks kõige igapäewasem 
ja kõige laiemale laulatud usi. Gi ole ühtainust uskmata 
inimest olemas, kellel mitte üht suuremat ehk wähemat 
hulka usku ei ole. Jah mõnikord läheb ta ise weel kange-
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male ja näitab koguni kerget usku. Kõige asjaajamises 
ja iga elu tegemises on usk põhjaks. Kaks inimest peawad 
nõu kokku, ühes kindlas kohas ja kindlal ajal kokkutulla 
ja teatawaid asju ajada; igaüks peab teise sõna uskuma. 
Kaupmees peab oma abilist ja ostnsõbra uskuma. J a 
weel enam kui seda, ta peab, wõib olla, et ta seda ise ei 
teagi. Jumala sisse uskuma; sest ta saadab oma laewad 
kindlas usus üle mere, et nad kaubaga tükis tagasi peawad 
tulema, ja ommetigi peaks ta teadma, et neude julgeste 
tagasitulemine tuule ja tormi käes on, mis mitte inimese 
wõimuse all ei ole. Kas ta ei peaks kaa wahest mõnikord 
selle wäe peale mõtlema, kes tuule ja tormi üle walitseb, 
siis peab ta siiski laelvamehi usaldama. Jah, ta läheb 
siiski ise koguni täis usku ühe laewa peale, kelle kapteini 
ja madrnsid ta ialgi enne ei ole näinud, ja peab täis usku 
ootama, et ta kindlaste soowitud sadamasse wiidud saab. 

Üks niisugune inimene, kes seda jõleduseks peab, ühe 
Jumala sisse uskuda, keda ta „ialgi pole näinud, ega näha 
ei wõi", läheb ise ühe weikese akna alla, paneb ühe suure 
kuldraha senna ja wõtab sellewastu, ja nimelt ühe inimese 
käest, keda ta enne ialgi pole näinud, ja kelle nime ta 
mitte ei teagi, ühe weikese tüki paberit, kelle peäl seisab, 
et ta ühte selle peal nimetatud kaugele linna wõib sõita. 
Wõib olla, et ka seda kohta ialgi enne pole näinud ja et 
ta sest üksnes teiste inimeste suust on kuuluud; siiski as
tub ta raudteewagonisse, aunab oma paberitükikese ühe 
wõnnn wõõra inimese katte ja istub pingi peale. Lokomo-
tiwijuhatajat pole ta enne ialgi näinud, ei tea kaa mitte, 
kas see inimene üleüldsi oma ammeti peale kõlblik on, ehk 
on ta koguni kurja südamega! Siiski näitab ta kõige suure-
mat julgust ja ootab kindla lootusega, et ta hea terwisega 
oma etteseatud märgi juure lviidud saab, kellest ta üksnes 



kuulnud on. Pealeseda peab ta omas peus üht paberitükki, 
mis keegi on lüäljaanrnib, keda ta ialgi pole nämnd. Selle 
paberi peal on lugeda, et need wõõrad inimesed, kelle hoole 
alla ta ennast on uskuuud, teda kindlaks tunniks oma ette-
seallld märgile wiiwad. Nii kindlaste nsub see uskmata 
inimene neid tähti, et ta juba sõnumid teiste iuimestele 
ettesaadab, keda ta kaa enne ehk ialgi pole näinud, et need 
teda kindlal tnnnil wastuwõtaksid. 

Pealeseda awaldab tema usk ennast telegrammi saat-
mise sees, mis tema sennajõudmist teada annab. Ta 
astub ühte weikese kambrisse ja kirjutab wõued sõnad ühe 
paberitüki peale, mis ta siis ühe wõõra inimese katte annab, 
kes ühe weikese masina junres istub; ta maksab selle ini-
mesele tarwilise maksu ja läheb oma teed kindlas usus, et 
wähem kui poole tunni sees tema tundmata, tuhat peni-
koormat kaugel sõbr seda sõuumit loeb mis ta wiimsest 
jaamast tema kätte ära on saatnud. 

Pärastseda kui ta senna linna on jõudnud, peab ta 
jälle oma usku awaldama. Teekona peäl on ta ühe kirja 
oma perekonnale kirjutanud, mis ta koju jättis. Niipea 
kui ta linua on jõudnud, näeb ta ühe plekkkasti; ta läheb 
selle juure, pistab oma kirja senna sisse ja läheb kohe 
edasi, ilma sellepeale enam mõtlemata. Ta kosutab omas 
südames seda kindlat lootust, et kiri, mis ta ilma kellegile 
ütlemata senna kasti oli wisand, paari päewa pärast tema 
abikaasa kätte jõuab, ja siiski ^mõtleb see inimene, et see 
tühi waew oleks, Jumala wasti: rääkida, ses ootamises, 
et tema sõnu tähele pannakse. 

Aga kõige selle peäle wastab uskmata inimene, et ta 
mitte nii pimedast peast teiste peale ei looda, waid et tal 
põhja on, seda uskuda, et ta kindlaste edasi wiiakse, et 
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tenia sõnum õiete äraantakse, ja et tema kiri õigel ajal 
tema abikaasa kätte jõuab. Tema lootus nende asjade 
peäl seisab järgmiste teuasjade peäl: 

1. Teised on tõeste edafisaadetud, ja tuhanded kirjad 
ja telegrammid on õiete edasisaadetnd ja äraantud. Kui 
ialgi üks kiri on ärakadnnnd, siis see oli enamiste saatja 
enese süü. 

2. Need inimesed, kelle katte ta iseenese ja oma kirjad 
usaldas, teeniwad sellega enestele peatoidust, reisijaid ja 
sõnumid edasisaata; peaksiwad nad eksima, oma kohust 
täitma, siis ei usuks neid keegi ja nende peatoiduse teeni
mine peaks warsti hukka minema. 

3. Tal on riigiwalitsuse poolt heaseismine. Raudtee 
ja telegrahwiwalitsnsed seisawad riigiwalitsuse juhatuse all, 
kes selleläbi oma ammetnikude kohusetruuuse eest wasta
mise enese peale on lvõtnud. Tema usk kirjakasti sisse 
toetab ennast sellepeale, et postiwalitsus riigiwalitsuse käes 
seisab, ja ta teab, et riigiwalitsus selle eest hea seisab, et 
kasti sisse pandud kirjad edafisaadetud saawad, muidugi 
mõista, et neil õige adress ja margid peäl peawad olema. 
Ta usub, et riigiwalitsus enese lubamise täidab, sest kui 
see seda mitte ei peaks tegema, siis peaks ta peagi hukka 
minema. Tema seis on tema wõimuse sees, oma luba-
mist täita, kui kaa selle kindluse sees, miska need täidetud 
saawad. See on niisama riigiwalitsuse kasu, oma luba-
misi täita, nagu see raudtee- ja telegrahwiwalitsuse kasu 
on, oma lubamisi täita. Kõik need asjad on tema usu 
kindel põhi. 

Wäga õige, aga ristiinimesel on tuhat korda enam 
põhja oma usu tarwis Jumala tõntnste sisse uskuda. 
Tema usk ei ole mitte pime, kerge usk. Apostel ütleb: 
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„Aga usk on kindel lootus nende asjade peäle, mis weel 
oodatakse, ja nende asjade märguandmine, mis ei nähta." 
Ebr. 11, 1. See on üks Jumalast sisseantud seletus, ja 
sellepärast tohime meie sest otsustada, et Issand mitte meie 
kaest ei oota, et meie peame uskuma, olgu siis, et sellel 
üks kiudel tunnistus põhjaks on. 

1. Teised on Jumala tõutuste peale uskuuud ja leid-
siwad, et need kindlad on. Ebrea raamatu üheteistkümne-
mäs peatükis seisab üks pitk nimekiri nendest, kes ise Jn-
mala tõutused läbi on katsunud ja need tõeks on leidnud. 
Nad „on usu läbi kuningriigid ärawõitnud, õigust teinud, 
tõutused katte saanud, tõukoerte suud finni pannud, tule 
wäe ärakustutanud, mõõgatera eest ärapeastaad, noorusest 
rammu saanud, wägewaks saanud sõjas, ja wõõraste leeri 
pakku ajanud. Naesed on oma surnud jälle saanud üles
tõusmise läbi." Ebr. 11, 33-35. 

J a see ei ole koguni mitte selle aja sees üksi olnud 
Igaüks, kes seda soowib, wõib rohkid tunnistusi selle tar-
wis leida, et „ Jumal meile abimeheks kõiges ahastuses 
on." Laul 46. 

2. Tuhanded inimesed on olemas, kelle palwed nii 
kindla wiisil täidetud' on, et Jumala poolt palwe kuul-
mise üle niisama wähe wõib kaksipidi mõelda, kui ühe 
riigiwalitsuse truuuse kallal tema katte ustud postiasjade 
edasisaatmise üle. 

3. Jumal, keda meie usume, teeb seda enese üles-
andeks, palwid täita ja tema poole hoidjaid kaitseda ja 
nende eest muretseda: „Jehowa suur heldus on see, et 
meie ep ole otsa saanud, et tema halastused ei ole ära-
lõpenud." Nutulaul 3, 22. Sest tema „heldus on tema 
lneele pärast". Mik. 7, 18. „Sest mina tean mõttid. 
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mis mina mõtlen teie pärast, ütleb Jehowa, need on rahu 
mõtted, ja ei mitte õnnetuseks, et ma leile annan hea õtsa, 
ja mis teie ootate." Ier. 29, 11. Peaks ta aga kaa üht 
ainust oma tõutust mitte täitma, siis ei usuks keegi teda 
See oli Nawidi usu põhi; ta ütles: „Aita meid, meie 
õnnistuse Jumal! oma nime auu pärast, ja peasta meid 
ära, ja tee äralepitamine meie pattude eest oma nime pärast. 
Mispärast peawad paganad ütlema: Kus on nende Jumal?" 
Laul. 79, 9. 10. 

4. Jumala loalitsus toetab ennast tema tõutuste täit-
mise peäle. Ristiinimesel on maailma walitseja kinnitus, et iga 
Jumala tahtmise järel palwe täidetud saab. Ülemad on 
nõdremate kaitsejad. Wõtame näituseks. Jumal ei täidaks 
ühe nõdra ja tähtsuseta inimesele maailma peal enese tõu-
tusi mitte. See ainus tõutuse täitmata jätmine wõiks 
usaldust Jumala Walitsuse sisse wähendada. Terwe maailm 
wõiks selleläbi kohe segaduse sisse sattuda. Peaks Jumal 
kaa ühe ainsa tõutuse täitmata jätma, siis ei wõiks keegi 
maailma peal tõsist usaldust tema sisse jälle saada, ja tema 
walitsus wõiks selleläbi kitseudatud saada; sest usaldus 
Walitsuse sisse ou ainus julge sõnakuulmise põhi. Mässa-
jad ei kuule oma walitsejate sõna, sest et nad neid ei 
usalda. Olgu mis walitsus tahes, kui ta oma kohusid ei 
täida, kautab oma alamate poolt unustamise ja langeb 
kõikumise sisse. Alandlik ristiinimene heidab oma lootuse 
Jumala sõna peäle, sest ta teab, kui see ülepea wõimalik 
oleks, peaks Jumal oma sõna mitte pidama, ta enam 
kautaks, kui inimene. Inimene kautab oma usaldust, kui 
ta sõna ei pea. 

Pealegi'on wõimalik, et need, kes oma usalduse ini-
meste walitsuste ehk sisseseadmiste peale panewad, ommetigi 
lviimaks petetud saawad. Kaa kõige parema nõuude juures 
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tulewad eksimised ette; sest inimesed wõiwad ju eksida. Aga 
ristiinimestele on kindel tõutus antud: „Ükski ei ole kui 
Jumal, kes sõidab taewas sinu abiks ja oma kõrge anu 
sees ülemais pilwetes. Jumal, kes wanast, on üks õige 
eluase, ja tema igawesed käewarred on all maa peal." 
5. Mos. 33, 26. 27. Loomine awaldab oma wäge. Need 
asjad, mis ta on loonud, annawad tunnistust tema iga-
wesest wäest ja Jumala olemisest. Mida wägewam walit-
sus on, seda suurem on usaldus selle sisse. Mis on siis 
parem, kui et meil täis usaldus Jumala sisse, keda nii-
hästi loodus kui kaa ilmutamine kui üht kõigewägewamaa 
igawest ja muutmata Jumalat tunnistawad! 

Peaksin ma ühe uskmata inimesele oma kaksipidimõtle-
mist Ühe tema sõbra hea kohtlase südametule awaldama, 
siis ta ütleks: „See tuleb sest, et sa teda ei tunne; katsu 
aga ükskord järele, ja sa leiad, et ta nii truu on kui 
magnetinõõl." See oleks üks osaw wastus; just nenda 
Ütleksime meie kaa uskmata inimesele, kes kaksipidi Jumala 
tõutuste kallal mõtleb: Maitske ja waadake, et Jehowa 
hea on, wäga õnnis on see mees, kes ta juure kipub. 
Kartke Iehowat, teie tema pühad! sest neil, kes teda kar-
dawad, ep ole puudu ühtegi." Laul 34, 9. 10. Mis 
õigust oleks kellegil, Jumala tõutuste ja wäe kallal kaksi-
pidi mõelda, enne kui ta neid täieste pole läbikatsunud? 
J a mis õigust oleks kellegil, Jumalat mitte uskuda, sest 
et igaüks tema wäge ja heldust iga silmapilk elu sees 
maitseb? 

Esimeses peatükis teises raamatus Korintuse rahwale 
18-20 salmis leiame järgmise selge ütlemise: „Aga Jumal 
on ustaw, et meie sõna teie juures ei ole olnud jah ja ei 
mitte. Sest Jumala Poeg Jesus Kristus, kes meie läbi 
teie seas on kuulutatud minu ja Silwanuse ja Timotense 
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läbi, ei olnud mitte jah ja ei mitte, waid jah oli tema 
sees. Sest kõik Jumala tõutused on tema sees jah, ja 
tema sees amen, Jumala auuks meie läbi." 

Selle põhja peale on patusel wõimalik, kui ta Jn-
mala ligidale tuleb, oma usaldust alustada. „Iefus Kris-
tus on seesama, heile ja täna, ja igaweste" (Ebr. 13, 8) 
on patuse ainus lootus. Ei ole waja neid pilgata, ega 
nende tühjaks läinud lootuste üle rõõmustada, sest armu-
line kutse on inimeste laste poole saadetud: „Hoi, tulge 
wee juure kõik, kellel ep ole raha, tulge, ostke ja sööge, et 
tulge, ostke ilma rahata ja ilma hinnata wiina ja piima." 
Ies. 55, 1. 

Jesus ütleb: „Kes minu juure tuleb, teda ei taha 
ma mitte wäljalükata" (Joan. 6, 37) ja Panius õpetab, 
et tema (Kristus) „wõib alati ja täieste õndsaks teha neid, 
kes tema läbi Jumala juure tulewad." Ebr. 7, 25. See-
sama apostel Ütleb: „Gt meil nüüd üks suur ülempreester 
on, Jesus, Jumala Poeg,, kes laewad läbi on läinud, siis 
pidagem kinni tunnistamisest. Sest meil pole ülempreester, 
kell ei peaks ärrast meelt olema meie nõdrnste pärast, waid 
kes kõigis ou kiusatud otsegu meie, siiski ilma patuta. 
Seepärast laki nüüd julgusega armnaujärje juure, et meie 
halastust saame, ja armu leiame sell ajal, kui meile abi 
tarwis on. Ebr. 4, 14-16. J a weel teises kohas loeme 
meie: „Aga ilma usuta ei wõi ükski Jumala meele pärast 
olla; sest kes Jumala juure tahab saada, see peab uskuma, 
et tema on, ja et ta tasujaks saab neile, kes teda otsiwad." 
Ebr. 11, 6. Usk ja kindel lootus on sellepärast tundmise-
märgid, mis Issand nende sees näha tahab, kes tema juure 
tulewad. Need mõtted tõusewad Ühe walia laulu läbi üles, 
kelle kolm esimest salmi nenda käiwad: 
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Su südant, waene patune, 
Mis hirmust wäriseb, 
Too kohe Iesu jalgele. 
Küll ta su terweks teeb. 

Ta juure mine, patuwõlg 
Kui mägi waewab sind! 
Ta luaesel armu annab, wõlg 
On kohe kustutud. 

Ma heidan maha tema ees 
Ja tunnistan mu süüd. 
Ma leidsin armu Icsuses 
Ja olen peästetud. 

Nenda see peab olema. Mingi paremat nõuu ei wõi 
wõtta; see on otsekohe see, mis iga patune Jumala taht-
mise järele peab tegema. Ta ütleb: 

„Nõndke Iehowat, et teda wõib leida; hüüdke teda 
appi, et tema ligi on. Hõel jätku oma wiisid maha, ja 
kes nurjatu, oma mõtted, ja pööraku Jehowa poole, siis 
halastab ta tema peäle, ja meie Jumala poole, sest ta 
annab wäga palju andeks." Ies. 55, 6. 7. 

See on kindla usalduse kõne. Mis peame meie aga 
sellesama laulu neljandama salmi sees wäljaöeldud tund-
mise juure ütlema? 

Wõib o l l a , et ta kuuleb mind 
Ja täidab palwe mull 
Ja kui ma suren, wõtab mind 
Ta juure taewasse. 

Niisugused kõned wõiwad üksnes niisuguste inimeste 
snns wabandatud saada, kes Jumalast midagi eitea; aga 
ühe inimese suust, kes Jumalat tunneb, on see kui Jumala 
sõna kallal kahtlane mõtlemine. Patune kutsutakse ennast 
Jumala ette mahaheitma, oma pattusid ülestunnistama, 

< 
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tema käest armu paluma ja saab siis selle mõttega tröös-
titud, et wõib o l l a , et Jumal tema palwe kuuleb ja 
seda täidab. Aga Jumal ei tröösti neid, kellel pattudest 
himu täis on, mitte seda wiisi. Jesuse armas jünger üt-
leb: „Kui meie oma patud ülestuunistame, siis on tema 
ustaw ja õige, et ta meile patud andeks annab, ja teeb 
meid puhtaks kõigest ülekohtust." 1. Ioh. 1, 9. Ta tõutab, 
et ta tema peäle armu tahab heita ja lubab temale palju 
andeks anda, kes tema poole pöörab, oma patud Üles-
tunnistab ja need mahajätab. 

Jumala juures ei ole mingit ,,wõib olla". Tema 
patustpöörjatele antud tõutused, kui kaa ähwardused Ju-
mala kartmata inimeste wastu on ühetasa kindlad. „Kes 
nsnb ja keda ristitakse, see peab õndsaks saama: aga kes 
ei usu, teda peab hukka mõistetuma." Mark. 16, 16. 
Äraeksinud inimeste wastu ütleb ta: „Teie hüüate mind 
appi, et teie saaksite sealt äraminna, ja palute mind, ja 
m i n a w õ i a n teid kuulda. J a teie wõtate mind 
otsida, ja leiate mind. Kui teie mind nõuate tõigest omast 
südamest, siis annan ma ennast teile leida." Ier. 29, 12-14. 
J a jälle ütleb ta: „Ma pole mitte salajas pimedas maa-
paigas rääkinud; ei ma ole Jakobi soale ilma asjata utel-
und: Otsige mind! Sest mina olen Jehowa, kes räägib 
õigust, kes kuulutab õigid asju." Ies. 45, 19. Kristus 
ütleb: „Tnlge minu juure kõik, kes teie waewatud ja koor-
matud olete, ja mina t a h a n teile hingamise saata. Wõtke 
eneste peale minu ike, ja õppige minust; sest mina olen 
tasane ja südamest alandlik, siis l e ia te teie h inga -
mise eneste hingedele." Matt. 11, 28. 29. Selle kutsu-
mise sees ei ole mingisugust „wõib olla". 

„Iumal on armastus"; ta on „halastaja ja armuline, 
pitka meelega ja rikas heldusest". Laul 103, 8. See on 
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meile selle teu läbi tõeks tehtud, et Jesus meie eest on 
surnud. „Aga Jumal näitab wälja oma armastust meie 
wastu, et Kristus meie eest on surnud, kui meie alles 
patused olime". Rom. 5, 8. „KeZ oma enese Pojalegi 
pole armu annud, waid on teda meie kõikide eest äraaunud, 
kuis ei peaks tema mitte kaa sellesamaga meile tõik armust 
andma?" Rom. 8, 32. „Ustaw on see sõna ja kõige 
wastuwõtmise wäärt, et Kristus Jesus maailma sisse on 
tulliud, patusid õndsaks tegema." 1. Tim. 1, 15. Et ta 
just sellepärast maailma sisse on tulnud, kuida wõib siis 
weel kaksipidi mõelda, kas ta neid, kes alandlikult tema 
juure tulewad, wastuwõtab? 

Kui kulüngaemand Esther sai palutud, kuninga ette 
minna, et iseenese elu kui kaa oma rahwa ela eest paluda, 
pani ta esite selle wastu, jest see oli surmakartusega ühen
datud, ilma kutsumiseta kuninga ette tulla; ommetigi audis 
ta wiimaks järele, kui ta ütles: „Siis mine ja kogu kõik 
Juudid, kes Susanis oli, ja paastuge minu eest, et teie 
mitte ei söö ega joo kolmel päewal ei öösi ega päewa; 
milla ja minu neitsid tahame kaa paluda. J a siis tahan 
ma kasu wastu kuninga juure sisseminna: saan ma hukka, 
siis saan ma hukka." Esther 4, 16. 

Ahasweras (Xerxes) oli üts pagana kuningas ja 
pealegi üks wägiwaldne hirmus walitseja. Kuna Esther 
tema ette astus, julges ta oma elu kautada. Aga meie 
Jumal sirutab oma walitsusekepi meie poole. Ta tahab, 
et meie tema juure peame tulema, ja ta kutsub ise meid: 

„Nii tõeste kui ma elan, see on Issanda Jehowa 
sõna, mull ep ole hea meel selle surmast, kes hõel, waid 
sest, kui see, kes hõel, pöörab oma tee peält, et ta wõiks 
elada. Pöörake ümber, pöörake ümber oma kurja teede 
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peält, sest mispärast tahate teie surra, oh Israeli sugu?" 
Hes. 33, 11. „ I a Waim ja pruut ütlewad: Tule! J a 
kes seda kuuleb, ütelgu: Tule! J a kell janu on, see tulgu, 
ja kes tcihabAsee wõtku eluwett ilma hinnata." I lm. 22, 17. 

Mele ütlesime, et Jumala juures mingit „wõib olla" 
ei ole. Iakobus õpetab, et „Jumala juures ei ole muut
mist ega wahetamife warju". Iak. 1, 17. Need, kes tema 
juure tulewad ja kaksipidi mõtlewad, kas nad seda saawad, 
mis nad pallunad, ei cle tema meele järele, sest nemad 
kahklewad tema tõsiduse ja õiglase südame kallal. Et see, 
kes kaksipidi mõtleb, Jumala meele pärast ei ole, seda wõib 
Ebrea 11, 6 näha, kui kaa järgmistest sõnadest: 

„Aga kui kellelgi! teie seast tarkust puudub, see palugu 
Jumala käest, kes kõigile üksipidisest meelest annab, ja ei 
hanguta, siis antakse seda temale. Aga ta palugu usus, 
ja ärgu olgu mitte kahe wahel; sest kes kahe wahel on, 
fee on merelaeneid sarnane, mis tuulest aetakse ja kaksipidi 
heidetakse. Sest seesalna inimene ärgu mõtelgu, et ta 
midagi Issanda käest saab". Iak. 1, 5-7. 

See, kes mõtleb, et Jumal „wõib olla" tema palwet 
kuuleb, mõtleb kaa, et ta „wõib olla" seda kaa ei kuulegi. 
Niisugune ei wõi mitte usus ilma kaksipidimõtlemiseta 
paluda ja kaa midagi saada. Ainus wiis, kuida peab 
Jumala ette astuma, on usaldus ja kindel lootus. „Kes 
wägise taewariigi peale käiwad, kisuwad seda eneste poole." 
Matt. 11, 12. 

Weel üks mõte. Jumalal on neist hea meel, kes 
nsuga tulewad, sest see näitab, et meie usume, mis ta 
ütleb, ja tema an käib tema tõutuste täitmise järele. Pau-
lus ütleb: „Aga Jumal, kes rikas on halastusest, oma 
suure armastuse pärast, miska tema meid on armastanud, 
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see on tua meid, kui meie üleastumiste sees surnud olime, 
Kristusega elawaks teinud (armust olete teie õndsaks saa-
und), ja on meid kaa ülesäratanud, ja kaa taewaste as-
jade sisse pannud istuma Kristuse Jesuse sees, et tema 
tulewal ajal oma armn wäge suurt rikkust pidi ülesnäitama 
oma helduse läbi meie wastu Kristuse Jesuse sees. Eines. 
2, 4 7. See on, Jumal tahab meid kõige igawese aja 
otsa oma armastuse suure rikkuse tunnistuseks pidada; 
ärapeastetud hülged on tema mnutmata headuse alalised 
wõidumärgid; kuida wõib siis mõelda, et ta kahetseja 
südame palwet mitte tähele ci pane, kellele tu ommetigi 
o,l tõntannd, et ta heameelega tema juures elab? 

Kas sa oled oma patud kahetsenud? Kas sa wihtad 
neid ja igatsed selle järele, üht uut elu elada? Kas sa oled 
oma patud ülestunnistanud ? Siis wõta Jumala sõna 
tõutus tunnistuseks, et sinu patud on andeks antud, ja et 
sa meie Issanda Jesuse Kristuse läbi Jumala rahu wõid 
saada. Siis wõid fa prohwetiga öelda: „Ma tänan sind, 
Jehowa! et sa wihane mu peäle oled olnud; su wiha 
wõtab pöörata, ja sa trööstid mind. Waata, Jumal on 
mu õnnistus, ma olen julge, ja ei tunne hirmu; sest I s -
sand Jehowa on mu tugewus ja laul, ja on mulle saanud 
õnnistuseks." Ies. 12, 1. 2. 
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Maamntud. 

Toe Kristuse juurde. 
Kirjutanud G. G. W h i t e . 

Seesinane raamatuke kirjeldab lihtsas keeles Jumala ar-
alastust inimeste wastu, ilmutatud tema ainusündind Poja 
äraandmises, inimeste tarwidusi äralunastamise järele, kõneleb 
patukahetsemise, enese äraandmise, Jumala juures ivastuwõt-
mise, kaswamise üle Kristuses, palwe üle jne. 

Kergeste köidetud Rbl 0.60. - - Kõmas köites Rbl. 1. - . 

Matteuse kaheknmneueljas peatükk. 
Matteuse 24. peatüki seletamine. Raamatul on 96 lehe-

külge ja hulk täiskülgelisi pilta. Selles näidetakse lugijale, 
kuidas Kristuse sõnad on täide läinud sell ajal, mis meil 
selja taga, nagu nad ka täide lähewad nüüdseil aja oludel 
ja ka tulewiku!. Igale ühele, kes Kristuse sõnade üle Matt. 
24. peat. rõemu tuleb ja et see aeg pea kätte jõuab, kus kõigele 
wiletsusele siin maa peal lõpp käes saab olema, wõib seda 
raamatut soowitada. 

Kergeste köidetud Rbl. 0.50. 

Kristlik knstnus. 
G. G. W h i t e . 

Hea raamat, mis kõikidele wõib saada soowitatud. Selle 
sees on piibli põhjusmõte järele kasinuse üle lugeda ja annab 
head nõuu terwise hoidmise ja laste kaswatamise üle 136 Ihk. 

Kergeste köidetud Rbl. 0.50. ~~ Kõwas köites Rbl. 0.90. 

Lennnkirjad. 

Kristus jn tcmu õigus. 
88 lhk. Piltidega. Kõneleb Kristuse loomusest, kiua 

õiguse kombest ja wiisist, ja juhatab teed, kuidas inimene selle 
õigusele, mis aina üksi Jumala ees maksab, ivõib jõuda. 

Rbl. 0.30. 
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TraKtaatid 
10 Kop. 

Kristuse teine tuleutme. 
32 lhk. Annab seletust selle sündmuse konrbe ja wiisi, 

otstarbe ja tema ligiolemist üle. 

7 Kop. 

Hinge suremata olek. 
24 lhk. On see piibli õpetus? Kostab selle küsimise peäle 

püha kirja põhjal, seal juures Kristuse ülestõusmist ja jälle-
tulemist, ja suurt kohtupäewa iseäranis tähele pannes; seletab 
ka Kristnse ülesannet selle asja kohta. 

5 Kop. 

Kibel. Tema algus ja tähtsus. 
16 Ihk. Juhatab nende mõnesuguste asjade peale, mis 

piibli jumalikku algust tõeks teewad. 

Tuhataastane riik piibli walguses. 
16 lhk. Seletab tuhat aastase riigi õiget loomu ja astub 

selle arwamise ivastu, nagu oleks maa peäl tuhataastane 
rahuriik ooda'a. 

Meude seitsme põhjuste läbikatsumine, 
pühapäewa pidada. 

16 lhk. Toob pühast kirjast tunnistusi, et need põhjused, 
mis pühapäewa (pallese päewa) pühitsemise poolt on, mitte 
mõeduwad ei ole. 

Hingamise päew. 
16 lhk. Tunnistused pühast kirjast, et hingamise päewa 

ivõi sabati pidamine õige on. 
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3 Kop. 

Kistiinimese õnnis laotus. 
8 lhk. Juhatab Kristuse jälletulemise peäle, mis kõigi 

tõsiste ristiinimeste lootuse täideminemine on. 

is Inmnlkt ees. 
8 lhk. Kus on seda leida? Kirjale kõigile, kes õigust, 

mis Jumala ees maksab, taga nõuawad. 

Ilndeksnndmise wägi. 
8 Ihk. Seletab seda wäge ära, mis andekstamilcl on, 

pidalilõbilise terweks tegemise läbi. 

Missugust päewa pühitsed sina, 
ja mikspärast f 

8 lhk. Kostmine selle küsimise peäle tunnislaiuate piibli 
kohtadega, ja 12 wabandawate ütelustega hingamise päewa 
pühitsemise wastu ning nende wastu tunnistamine. 

Hingamise päew ja pühapäew. 
12 lhk. Ükssada tunnistust piiblist selle kohta. 

T u b a k a s teaduse walguse käes . 
3 lhk. Juhatus, milles tubaka põletamise kahjust teadus-

liku seisukohalt õpetust antakse. 

Sioni Wahimees. 
Ajaleht tegeliselt usklikule ristirahwaa. Ilmub 8 kord 

aastas, igakord 16 lehekülge. Tellimise hind aasta peale 
80 Kop.; üksikud numbrid 10 Kop. 
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Kanmntutelväljaandmise Kuulutuse. 

Internalsional (üleilmline) traktaatiselts annab kristli-
kuid raamatuid, ajalehti ja wähemaid kirjast wälja mitmes 
keeles. Õige rohkelikult ou raamatuid Saksa, Inglis, 
Prantsus, Hollaudi, Daani ja Rootsi keeles. Üsna hea 
uwljawalik aga on ka juba olemas Ungari, Böömi, Wene, 
Pohla, Eesti, Läti, Littawi keeles jlie, ja tuleb neid jär-
geste weel juurde. Raamattlte llimekirjafi saadetakse ilma 
maksllta kätte. Adresseerigu: 

Hamburg, Grindelberg 15a. 
Basel, Nonnenweg 22, Schweiz (Shweitsis). 
Genf, Rue de la Synagogue 29, Schweiz (Shweitsis). 
Watford, Stanborough Park, Herts, England (Inglismaal). 
Christiania, Akersgaden 74, Norwegen (Norras). 
Stockholm, Kungsgatan 34, Schweden (Rootsis). 
Helsiugfors, Unionsgatan 4, Finland (Helsing, Soczmenaal). 
Riga, Kl. Newaftr. 12, Rusiland. 
New York City, 32 Union Square East, U. S. A. (Põhja 

Ameerika Ühendat-Riigid). 
Washington D. C., Takoma Park Stat ion, U.S.A. (Põhja 

Ameerika Ühendat-Riigid). 
College View, Nebraska, U.S.A. (PõhjaAmeerikaÜhen.-Niig.l 
Mountain View, San ta Clara Co., Californ. (2Imeerikas). 
Ottawa, 1?3Second Ave., Ontario. (Ameerikas). 
Silo Bernardo, ®sta<^o, S. P. R. SZ,o Paulo, Vrasilien. 
Buenos Aires, Florida, F.C.R.,Argent.(Lõuna-Ameerikasi. 
Santiago, Casilla 43, Correo 3, Chile (Tfhiili riik). 
Kapstadt, 56 Roeland Street , Süd-Afrika (Kaplinn, Kap-

maal Lõuna-Afrikas). 
Calcutta, 39-1 Free School St., Indias (Lõuna-Aasias). 
Warburton, Victoria, Auftralien ,Mustralias). 
•*hr •*&* ^Ja- •*•«• •»•«• •&•«- -o** •*.$* x&* T£J7 •&•«• •V&J? xA? ̂ *a- ^ ^ •*&* t j a **£* •*£* 
£%*. ty. ^^ ^ « . ^ ^ *%a. ^ » ^ « . X^«. ^ « , Jfy. ^ « . ^ « , jtyK A'<j*. ^ « , *f*. -a^x / ^ » . 

Trükitud: Internatfi õnalt Iraltaatfeltsi luuludega Hamburis. 


